R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao Deputado Estadual Leo Siqueira destinação de emenda

parlamentar ao município de Garça, com o objetivo de viabilizar a implantação de uma

Incubadora de Startups.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Senhor Deputado Estadual Leo Siqueira, solicitando o apoio

para a destinação de emenda parlamentar ao município de Garça, com o objetivo de

viabilizar a implantação de uma Incubadora de Startups.

A criação da incubadora representa um importante passo no

incentivo à inovação, ao empreendedorismo e à geração de empregos qualificados no

município, principalmente entre os jovens. Com estrutura adequada, orientação técnica e

parcerias estratégicas, será possível fomentar projetos voltados à tecnologia, soluções

digitais e novos modelos de negócio.

Certo do comprometimento de Vossa Excelência com o

desenvolvimento regional, conto com a atenção e apoio à presente solicitação.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

PAULO ANDRÉ FANECO

Vereador – NOVO

		2025-08-19T14:05:07-0300
	PAULO ANDRE BERTONE FANECO:21976356890